
 

 

UCHWAŁA NR XI/60/15 

RADY GMINY I MIASTA BŁASZKI 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu wynajmu niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  

na terenie Gminy i Miasta Błaszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.: Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Gminy 

i Miasta Błaszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanowiony zostaje Regulamin wynajmu niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej na 

terenie Gminy i Miasta Błaszki, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Błaszki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

Gminy i Miasta Błaszki 

Agnieszka Bieńkowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 września 2015 r.

Poz. 3605



Załącznik 

do uchwały nr XI/60/15 

Rady Gminy i Miasta Błaszki 

z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

REGULAMIN WYNAJMU NIEKTÓRYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

NA TERENIE GMINY I MIASTA BŁASZKI 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę i Miasto Błaszki; 

2) dyrektorze szkoły - rozumie się przez to dyrektora przedszkola, szkoły podstawowej, gimnazjum, dla któ-

rych organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Błaszki; 

3) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej - rozumie się przez to szkoły, przedszkola, boiska spor-

towe, hale sportowe, sale gimnastyczne, pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia użytkowe wraz 

z urządzeniami i wyposażeniem będące własnością Gminy i Miasta Błaszki; 

4) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia przez organizatora na podstawie 

umowy, celem zaspokojenia potrzeb organizatora, w sposób nie sprzeczny z funkcjami korzystania z obiek-

tów i urządzeń użyteczności publicznej. 

§ 2. 1. Dyrektorzy szkół mogą wynajmować pomieszczenia szkolne na okres nie dłuższy niż 1 rok na pod-

stawie zawartej umowy: 

1) mieszkańcom Gminy i Miasta Błaszki i podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie-

działającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy mające charakter użyteczności 

publicznej, a także innym podmiotom wspomagającym realizacje zadań własnych gminy; 

2) samorządowym lub państwowym jednostkom organizacyjnym na potrzeby organizacji imprez; 

3) innym osobom prawnym i fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą. 

2. Dyrektorzy szkół mogą wynajmować halę sportową, salę gimnastyczną, sale dydaktyczne, świetlice, sto-

łówki i kuchnię na cele związane z oświatą, kulturą, kulturą fizyczną lub inne niesprzeczne ze statutową dzia-

łalnością szkół w godzinach i dniach nie kolidujących z odbywającymi się zajęciami edukacyjnymi i pozalek-

cyjnymi oraz uroczystościami i imprezami okolicznościowymi. 

§ 3. Udostępnianie pomieszczeń szkolnych odbywa się odpłatnie, z wyjątkiem udostępnienia następującym 

podmiotom: 

1) placówkom oświatowym, dla których gmina jest organem prowadzącym; 

2) organizacjom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, 

realizującym zadania własne gminy; 

3) organizatorom imprez zleconych przez Gminę i Miasto Błaszki lub odbywających się pod patronatem 

Burmistrza Gminy i Miasta Błaszki, a także organizowane przez organy statutowe szkół; 

4) organizatorom imprez charytatywnych lub patriotycznych i prorodzinnych uzgodnionych z Burmistrzem 

Gminy i Miasta Błaszki; 

5) samorządowym lub państwowym jednostkom organizacyjnym na potrzeby organizowania imprez; 

6) organizatorom realizującym zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z gminą; 

7) uczniom z innych szkół zlokalizowanych na terenie Gminy i Miasta Błaszki, korzystających z ww. obiek-

tów w ramach zajęć lekcyjnych; 

8) zebrania i spotkania z lokalną społecznością. 

§ 4. Podstawą wynajęcia pomieszczeń szkolnych jest umowa sporządzona pomiędzy wynajmującym, 

a najemcą 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3605



1)  wynajmujący ponosi odpowiedzialność za stan techniczny pomieszczeń oraz wyposażenie sal; 

2)  najemca zobowiązany jest do wnoszenia opłat za wynajęcie pomieszczeń; 

3) korzystający z pomieszczeń szkolnych mają jednocześnie prawo do korzystania z szatni i toalet w czasie, 

który obejmuje umowa najmu; 

4) pomieszczenia szkolne mogą być wynajmowane osobom prawnym i osobom fizycznym przez cały tydzień 

w godzinach  wolnych od zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, na podstawie umowy. 

§ 5. 1. Burmistrz Gminy i Miasta Błaszki w uzasadnionych przypadkach może zezwolić na bezpłatne ko-

rzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej przez inne niż wymienione w § 3 Regulaminu. 

2. Zgodę w sprawie nieodpłatnego udostępniania obiektów i urządzeń użyteczności publicznej podejmuje 

Burmistrz Gminy i Miasta Błaszki, w uzgodnieniu z administratorem danego obiektu. 

§ 6. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Błaszki do ustalenia stawek opłat za wynajem pomiesz-

czeń szkolnych w drodze zarządzenia. 

2. Należność za korzystanie z pomieszczeń szkolnych wpłacana jest na rachunek bankowy szkoły. 

3. Brak uiszczenia należności za 2 tygodnie wynajmu w przypadku zawarcia umowy na okres dłuższy niż 

1 miesiąc skutkuje odpowiednio rozwiązaniem umowy lub odmową wpuszczenia na obiekt/do pomieszczenia. 

§ 7. Osoby korzystające z pomieszczeń oraz prowadzące zajęcia zobowiązane są do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć; 

2) utrzymania czystości i porządku; 

3) zabezpieczenia mienia we własnym zakresie; 

4) przestrzegania przepisów bhp, ppoż. i porządkowych. 

§ 8. 1. Osoby korzystające z pomieszczeń oraz prowadzące zajęcia zobowiązane są do zapoznania się z ni-

niejszym regulaminem i jego przestrzeganiem. 

2. Za bezpieczeństwo i przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu odpowiedzialne są wszystkie 

osoby korzystające z pomieszczeń szkolnych. 

§ 9. 1. Na terenie szkoły obowiązuje zakaz: 

1) spożywania alkoholu oraz palenia tytoniu; 

2) wstępu osobom będącym w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub wszelkiego rodzaju środków od-

urzających; 

3) wprowadzania zwierząt. 

2. Zabrania się wnoszenia na teren szkoły: 

1) wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych, 

materiałów grożących pożarem; 

2) środków odurzających lub psychotropowych; 

3) puszek, butelek, itp. wykonanych z kruchego lub twardego materiału; 

4) napojów alkoholowych. 

3. Osoby naruszające porządek publiczny lub uregulowania niniejszego regulaminu zostaną usunięte z tere-

nu szkoły niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania administracyjnego. 

4. Osoby uszkadzające sprzęt lub urządzenia znajdujące się w pomieszczeniach szkół ponoszą odpowie-

dzialność materialną za wyrządzone szkody. 

5. Osoby korzystające z pomieszczeń szkolnych zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulami-

nem i jego przestrzegania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3605



6. Nieprzestrzeganie regulaminu przez grupy korzystające z pomieszczeń, dyrektor szkoły ma prawo wy-

kreślić z harmonogramu na czas nieokreślony. 

§ 10. 1. Przed rozpoczęciem zajęć należy: 

1) pobrać klucze do wynajmowanych pomieszczeń; 

2) zgłosić niezwłocznie wynajmującemu ewentualne problemy uniemożliwiające rozpoczęcie zajęć, uszko-

dzenia sprzętu bądź wyposażenia lub jego brak. 

2. Po skończonych zajęciach należy wynajmowane pomieszczenie pozostawić w stanie niezmienionym, 

a pobrane klucze zwrócić w miejsce ich pobrania. 

3. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć odpowiedzialna jest osoba wynajmująca. 

§ 11. 1. Hala sportowa i sala gimnastyczna służą do przeprowadzania zajęć i rozgrywek sportowych oraz 

innych imprez rekreacyjno-sportowych i kulturalnych. 

2. Sale dydaktyczne mogą służyć do przeprowadzania szkoleń, kursów, wystaw, prezentacji, itp. 

3. Halę sportową i salę gimnastyczną udostępnia się w pierwszej kolejności na realizację zajęć dydaktycz-

nych z wychowania fizycznego i sportowych zajęć pozalekcyjnych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę 

Błaszki. 

4. Korzystający z hali sportowej lub sali gimnastycznej zobowiązani są używać strojów sportowych oraz 

obuwia sportowego nie pozostawiających zarysowań. 

5. Wszelkie skargi i wnioski należy składać do dyrektora szkoły. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3605


		2015-09-21T12:29:59+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




